
GU/S S236
06/12/2014
415055-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/3

06/12/2014 S236
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:415055-2014:TEXT:IT:HTML

Italia-Lecce: Strumenti per il controllo di caratteristiche fisiche
2014/S 236-415055

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Università del Salento
Piazza Tancredi 7
All'attenzione di: dott. Alessandro Quarta
73100 Lecce
ITALIA
Telefono:  +39 0832292319
Posta elettronica: alessandro.quarta@unisalento.it
Fax:  +39 0832292345
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.unisalento.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Istruzione

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura aperta per la fornitura di supporti tecnici da laboratorio — CUP: F81D11000210007 — CUP:
5856289A8E.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Acquisto
Codice NUTS ITF45

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Procedura aperta per la fornitura di supporti tecnici da laboratorio — CUP: F81D11000210007 — CUP:
5856289A8E.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
38400000

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:415055-2014:TEXT:IT:HTML
mailto:alessandro.quarta@unisalento.it
www.unisalento.it


GU/S S236
06/12/2014
415055-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/3

06/12/2014 S236
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/3

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 474 180,43 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Qualità e funzionalità. Ponderazione 30
2. Sicurezza d'uso. Ponderazione 20
3. Ergonomia, estetica e design. Ponderazione 10
4. Prezzo. Ponderazione 40

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2014/S 143-256603 del 29.7.2014

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 1 - Denominazione: Procedura aperta per la fornitura di supporti tecnici da laboratorio
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2014

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Labozeta SpA
Via Tiburtina 1166
00156 Roma
ITALIA
Posta elettronica: info@pec.labozeta.it

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 532 787 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 474 180,43 EUR

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256603-2014:TEXT:IT:HTML
mailto:info@pec.labozeta.it


GU/S S236
06/12/2014
415055-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/3

06/12/2014 S236
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/3

IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Indicare il o i progetti e/o il o i programmi: Programma Operativo Nazionale «Ricerca e Competitività» (PON
«R&C») 2007-2013 — Progetto PONa3_00334 2HE — «Potenziamento del Centro Ricerche per la salute
dell'uomo e dell'ambiente» — CUP F81D11000210007.

VI.2) Informazioni complementari:
Alla procedura di gara hanno partecipato n. 3 Ditte. La Ditta aggiudicataria ha ottenuto il punteggio complessivo
di 86,1 punti di cui 57 punti per l'offerta tecnica e 29,1 per l'offerta economica avendo offerto un prezzo pari a
474 180,43 EUR oltre IVA.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia — sezione di Lecce
Via Rubichi
73100 Lecce
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Ai sensi dell'art. 245 del D.Lgs. 163/2006 la tutela
giurisdizionale è disciplinata dal Codice del Processo amministrativo. Gli atti delle procedure di affidamento
sono impugnabili unicamente mediante ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale sopra individuato e va
notificato entro 30 giorni decorrenti dalla comunicazione degli atti ai sensi dell'art. 79 del D.Lgs. 163/2006 o
dalla pubblicazione di cui all'articolo 66, comma 8, dello stesso D.Lgs. 163/2006.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
3.12.2014


